
1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

Nadace Kutná Hora - památka UNESCO 
se sídlem Komenského náměstí 41/23, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01 Kutná Hora 
IČO: 67672833 
zastoupená Jaroslavem Rezlerem, předsedou správní rady 

na straně jedné (dále jen „Nadace“) 
 
a 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
státní příspěvková organizace řízená Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice 
IČO: 04095316 
zastoupené panem Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem 

na straně druhé (dále jen „Centrum“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“): 

 
I. 

Preambule 
 
1. Nadace provozuje vzdělávací a prezentační centrum kulturního dědictví UNESCO označené jako 

Dačického dům v Kutné Hoře (dále jen „ Dačického dům“). Dačického dům se nachází na adrese 
Komenského nám. 41, 284 01 Kutná Hora. Účelem vzdělávacího a prezentačního centra Dačického 
domu je zejména prezentace památek UNESCO s cílem vysvětlit v čem jsou tyto památky 
hodnotné a proč jsou chráněné.  
 

2. Centrum je státní příspěvková organizace zřízená zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje, a řízená Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.  Hlavní činností Centra je 
podpora regionální politiky vlády realizovaná z evropských prostředků. Centrum se věnuje 
především  administraci a kontrole čerpání evropských fondů. Centrum je pověřeno plněním 
úkolů v Integrovaném regionálním operačním programu (dále jen „IROP“) a vykonává v programu 
IROP funkci zprostředkujícího subjektu. IROP je zaměřen na vyvážený rozvoj území, zkvalitnění 
infrastruktury, zlepšení veřejných služeb i veřejné správy a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, 
městech a regionech a podporu, zpřístupnění a rozvoj kulturního dědictví tak, aby bylo dosaženo 
dlouhodobého a smysluplného naplnění. Cílem IROP je také rozvoj využívání informačních a 
komunikačních technologií a zkvalitnění, vyšší efektivita a transparentnost veřejné správy a 
institucí. 

 

3. Smluvní strany jsou si vědomy pozitivního vlivu provozování Dačického domu na širokou veřejnost 
a mají zájem na zvyšování jeho návštěvnosti za účelem oživení a prohloubení ocenění u veřejnosti 
k přírodnímu a kulturnímu dědictví. 

 
II. 

Cíl spolupráce 
 

1. Cílem vzájemné spolupráce mezi Nadací a Centrem je propagace Centra a jeho činnosti a zvýšení 
informovanosti veřejnosti o existenci a náplni IROP (včetně propagace IROP) na stálých či 



2 
 

dočasných akcích či expozicích v Dačického domě nebo na kulturních či vzdělávacích akcích 
zaměřených na nejširší veřejnost, na kterých bude Dačického dům partnerem (dále jen „Akce“). 
 

III. 
Zásady spolupráce 

 
1. Nadace bude dle svých možností používat a distribuovat návštěvníkům Akcí propagační 

předměty a informační a edukační materiály dodané Centrem a vhodným způsobem propagovat 
na Akcích Centrum a IROP. 
 

2. Nadace umožní Centru po vzájemné dohodě přímou komunikaci s veřejností na Akcích za 
účelem propagace činnosti Centra a IROP.  

 

3. Přímou komunikaci s veřejností zajistí Centrum s využitím svých pracovníků, kteří budou 
distribuovat propagační předměty a informační a edukační materiály mezi návštěvníky 
Dačického domu nebo návštěvníky Akcí. Nadace umožní Centru po vzájemné dohodě postavit 
na vhodném místě v Dačického domu nebo na Akcích mobilní propagační stánek, v němž budou 
umístěny propagační předměty a informační a edukační materiály. Nadace se zavazuje Centru 
vytvořit pro propagaci Centra a IROP vhodné podmínky a poskytnout potřebnou součinnost.  

 
4. Centrum se zavazuje dodat propagační předměty a informační a edukační materiály Nadaci a 

Nadace se zavazuje propagační předměty a informační a edukační materiály převzít a jejich 
prostřednictví propagovat činnost Centra a IROP. 

 
5. Centrum se zavazuje dodat Nadaci propagační předměty a informační a edukační materiály 

v termínu dodání, množství a skladbě, který bude mezi smluvními stranami dohodnut. 
 
6. Nadace je povinna na své náklady propagační předměty a informační a edukační materiály 

udržovat ve stavu, který umožňuje užívání propagačních materiálů a informačních a edukačních 
materiálů k účelu, k němuž jsou určeny a zajistit, aby po celou dobu byly udržovány v čistotě a 
aby logo (zejména logo Centra, IROP a Ministerstva pro místní rozvoj) zůstalo nepoškozené. 

 
7. Nadace se zavazuje průběžně každých, nejméně jedenkrát za 6 kalendářních měsíců a po 

skončení každé konkrétní Akce předložit Centru protokol propagačních předmětů, v němž bude 
specifikována uskutečněná Akce názvem, datem a místem konání, počtem návštěvníků, který 
Akci navštívil a dále bude obsahovat seznam propagačních předmětů a jejich počet, který 
Nadace distribuovala mezi návštěvníky. Protokol propagačních předmětů bude Nadace zasílat 
Centru elektronicky na e-mailovou adresu media@crr.cz.  

 
8. Smluvní strany se zavazují průběžně spolu konzultovat formu a způsob vhodné propagace Centra 

a IROP (například uskutečněním soutěže nebo kvízu na téma IROP, vhodné umístění loga na 
propagační a edukační materiály a v prostorách Dačického domu apod.)  

 
9. Smluvní strany si vzájemně poskytnou součinnost k propagaci činnosti druhé smluvní strany 

v hromadných sdělovacích prostředcích; za tím účelem se Nadace zejména zavazuje Centrum a 
IROP uvádět na webových stránkách Dačického domu (http://www.dacickehodum.cz), v tisku, 
televizi a rozhlase jako svého partnera a partnera Dačického domu. 

 

10. Smluvní strany mohou využívat logo svého partnera (resp. logo Dačického domu) výhradně za 
účelem propagace podle této smlouvy. Za tímto účelem dává Nadace souhlas Centru s užitím 
svého loga a loga Dačického domu a Centrum dává Nadaci souhlas s užitím svého loga. 

mailto:media@crr.cz
http://www.dacickehodum.cz/


3 
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zájmem obou smluvních stran je, aby spolupráce 

Nadace a Centra plnila dlouhodobé společné cíle obou stran. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že vztah založený touto smlouvou může být ukončen na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi jedné ze smluvních 
stran i bez uvedení důvodu a bez výpovědní doby. Platnost a účinnost výpovědi nastává dnem 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné 
a vážné vůle, a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si tuto dohodu řádně 
přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují vlastnoruční 
podpisy. 

 
V Kutné Hoře dne   01.10. 2018  V Praze dne 24.09. 2018 

 
 
za Nadaci Kutná Hora - památka UNESCO za Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky  
 
 
 
_________________________  _________________________ 
Jaroslav Rezler  Ing. Zdeněk Vašák   
předseda správní rady generální ředitel Centra 
 
 


